
 

ПРОТОКОЛ №67 

засідання постійної комісії 

з питань житлово-комунального господарства, благоустрою, екології та 

комунальної власності 

від 21.03.2024                                                                                             м. Ужгород  

ПРИСУТНІ:  

Роман М.В. – голова комісії, 

Личов С.М. – заступник голови комісії,  

Азізян І.Л., Коціпак В.О., Штефаньо В.П.– члени комісії.  

ВІДСУТНІ: Качур В.М., Трускавецька Д.І., Прозор Є.– члени комісії. 

ЗАПРОШЕНІ:  

Гах Л.М. –  директор департаменту фінансів та бюджетної політики;  

Свереняк Я.О. – начальник відділу управління комунальною власністю та 

земельними ресурсами департаменту міської інфраструктури;  

Яцків О.І. – заступник директора департаменту міської інфраструктури; 

Столярова І.М. – заступник начальника управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення; 

Макара О.М. – начальник служби персоналу та спецроботи; 

Бандурин О.М. – головний спеціаліст відділу правової експертизи документів; 

Куценко Л.М. –  заступник директора департаменту соціальної політики; 

Стасюк М.О. –  директор департаменту соціальної політики; 

Цап В.В. –  начальник управління економічного розвитку міста; 

Чепкий О.О. – начальник відділу землекористування. 

Лахоцький В.І. – начальник служби містобудівного кадастру;  

Зима І.В. – начальник відділу оборонної та мобілізаційної роботи; 

Чернобук А.Л. – начальник управління у справах культури, молоді та спорту, 

Тарахонич В.Ю. – начальник управління міжнародного співробітництва та 

інновацій, 

Баранюк Н.Б. – начальник управління освіти. 

Маркевич П.В. – начальник Управління Держспецзв’язку в Закарпатській 

області. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

І. Обговорення проєктів рішень зсідання чергової LII сесії Ужгородської 

міської ради VIII скликання; 

 

I. Обговорення проєктів рішень зсідання чергової LI сесії Ужгородської 

міської ради VIII скликання. 

1. (проєкт № 1765) Про затвердження угоди про підготовку кредитного 

фінансування.  

СЛУХАЛИ:  Бандурин О.М. представила проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 



2. (проєкт № 1766) Про “Стратегію розвитку Ужгородської міської 

територіальної громади до 2030 року” та “План заходів на 2024-2026 роки 

з реалізації Стратегії розвитку Ужгородської міської територіальної 

громади на період до 2030 року”. 

СЛУХАЛИ:  Цап В.В. представив проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

3. (проєкт № 1767) Про затвердження Плану сталої міської мобільності. 

СЛУХАЛИ: Тарахонич В.Ю. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

4. (проєкт № 1768) Про затвердження Плану формування мережі закладів 

загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади. 

СЛУХАЛИ: Баранюк Н.Б. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

5. (проєкт № 1769) Про виконання цільових програм у сфері освіти за 2023 

рік. 

СЛУХАЛИ: Баранюк Н.Б.  представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

6. (проєкт № 1770) Про виконання цільових програм у сфері охорони 

здоров’я міста Ужгород за 2023 рік. 

СЛУХАЛИ: Столярова І.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

7. (проєкт № 1771) Звіт про виконання Програми економічного і соціального 

розвитку Ужгородської міської територіальної громади за 2023 рік. 

СЛУХАЛИ: Цап В.В. представив проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

8. (проєкт № 1772) Про Програму підтримки Управління Держспецзв’язку в 

Закарпатській області на 2024 рік. 

СЛУХАЛИ: Бандурин О.М. представила проєкт рішення. 

СЛУХАЛИ: Маркевич П.В. подякував депутатам  за підтримку Програми 

на 2023 рік. Повідомив, що  відеоспостереження  є вимогою зарежимлення 

території. У м. Ужгород Управління Держспецзв’язку знаходиться на двох 

об’єктах, зокрема на вул. Довженка, 3 та на вул. Капушанська, 74. Є 

необхідність модернізації системи відеоспостереження, оскільки  наразі 

знаходиться стара, аналогова система, яка не дає можливості належним 

чином організувати чергування. Серверне обладнання, яке до неї входить 



недозволяє зберігати дані на значний період, є потреба постійно 

оновлювати. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

9. (проєкт № 1773) Про зміни до Програми підтримки І державного пожежно 

– рятувального загону ГУ ДСНС України в Закарпатській області на 2023 

– 2024 роки. 

     СЛУХАЛИ: Бандурин О.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

10.  (проєкт № 1774) Про зміни до комплексної Програми профілактики та 

протидії злочинності в місті Ужгород на 2024 – 2026 роки. 

    СЛУХАЛИ: Бандурин О.М. представив проєкт рішення. 

 ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 1 (Коціпак В.О.) 

«утримались» - 4 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙНЯТО 

11.  (проєкт № 1775) Про зміни до Програми організації та забезпечення 

підрозділів територіальної оборони на 2022 – 2024 роки. 

 СЛУХАЛИ: Зима І.В. представила проєкт рішення. 

 ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

12.  (проєкт № 1776) Про прийняття коштів іншої субвенції з місцевого 

бюджету на 2024 рік. (Великодобронська сільська територіальна громада). 

СЛУХАЛИ: Столярова І.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

13.  (проєкт № 1777) Про зміни до Програми забезпечення роботи медичних 

комісій при Ужгородському районному територіальному центрі 

комплектування та соціальної підтримки на 2024 – 2026 роки. 

СЛУХАЛИ: Столярова І.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

14.  (проєкт № 1778 з доповненням) Про зміни до Програми фінансової 

підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх 

розвиток у місті Ужгород на 2024 – 2026 роки. 

СЛУХАЛИ: Столярова І.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 



15.  (проєкт № 1779) Про дозвіл на списання основних засобів в КНП 

«Ужгородський міський центр первинної медико – санітарної допомоги». 

СЛУХАЛИ Столярова І.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

16.  (проєкт № 1780) Про закриття відділення хокею та відкриття відділення з 

волейболу в КЗ «ДЮСШ № 1 м. Ужгород» Ужгородської міської ради. 

СЛУХАЛИ: Чернобук А.Л. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

17.  (проєкт № 1781) Про зміни до рішення VІІІ сесії міської ради VІІІ 

скликання 03 серпня 2021 року № 324. 

СЛУХАЛИ: Чернобук А.Л. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

18.  (проєкт № 1782) Про зміни до рішення VІІІ сесії міської ради VІІІ 

скликання 03 серпня 2021 року № 323.  

СЛУХАЛИ: Чернобук А.Л. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

19.  (проєкт № 1783) Про зміни до рішення ХХХ сесії міської ради VІІІ 

скликання 22.12.2022 № 1061 (зі змінами). 

СЛУХАЛИ: Куценко Л.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

20.  (проєкт № 1784) Про надання одноразової матеріальної допомоги. 

СЛУХАЛИ: Куценко Л.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

21.  (проєкт № 1785) Про надання матеріальної допомоги мешканцям міста. 

СЛУХАЛИ: Куценко Л.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

22.  (проєкт № 1786) Про зміни до Програми капітального ремонту житлового 

фонду у м. Ужгород на 2023 – 2027 роки. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 



23.  (проєкт № 1787) Про зміни до Програми фінансової підтримки 

комунальних підприємств міста Ужгород на 2023 – 2025 роки. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

24.  (проєкт № 1788) Про зміни до Програми благоустрою та розвитку 

комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023 – 2027 роки.  

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

25.  (проєкт № 1789) Про Положення про співфінансування капітальних 

ремонтів, реконструкцій, технічного переоснащення спільного майна 

багатоквартирних будинків у міста Ужгород. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І.  представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

26.  (проєкт № 1790) Про зміни до рішення L сесії міської ради VІІ скликання 

23 липня 2020 року № 2036. 

СЛУХАЛИ: Столярова І.М.  представила проєкт рішення. 

     ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

27.  (проєкт 1791) Про зміни до рішень міської ради VIII скликання № 1463 та 

№ 1523. 

СЛУХАЛИ: Свереняк Я.О. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

28.  (проєкт № 1792) Про передачу в оперативне управління комунального 

майна. 

СЛУХАЛИ: Свереняк Я.О. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

29.  (проєкт № 1793) Про затвердження актів приймання-передачі майна та 

передачу в господарське відання. 

СЛУХАЛИ: Свереняк Я.О. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

30.  (проєкт № 1794) Про погодження створення об’єкту природно – 

заповідного фонду місцевого значення «Платанова алея».  

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  



За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

31.  (проєкт № 1795) Про визначення розміру кошторисної заробітної плати 

при визначенні вартості будівництва об’єктів за рахунок коштів бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади комунальних підприємств, 

установ та організацій на 2024 рік. 

СЛУХАЛИ: Яцків О.І. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

32.  (проєкт № 1796) Про Положення про цільовий фонд соціально – 

економічного розвитку м. Ужгорода. 

СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

33. (проєкт № 1797) Про зміни до бюджету Ужгородської міської 

територіальної громади на 2024 рік. 

     СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проєкт рішення. 

СЛУХАЛИ: Азізян І.Л. повідомила про конфлікт інтересів. 

     ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії. 

 За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 4 

«не голосував» - 1 (Азізіян І.Л.) 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙЯТО 

34. (проєкт № 1798) Про зміни до організаційно – штатної структури апарату 

ради та її виконавчих органів особливого періоду, загальну чисельність 

апарату ради та її виконавчих органів ради, затвердження положень, зміни 

до положення.  

СЛУХАЛИ: Макара О.М. представила проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

35.  (проєкт 1799) Про перейменування вулиць міста. 

     СЛУХАЛИ: Лахоцький В.І. представив проєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 4 

«проти» - 1 (Штефаньо В.П.) 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙЯТО 

36.  (проєкт 599 - повторно) Про затвердження детального плану території, 

обмеженої вулицями Павла Чубинського (Олександра Бородіна), Михайла 

Вербицького (Декабристів), Олександра Можайського та колією).  

СЛУХАЛИ: Лахоцький В.І. представив проєкт рішення.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 4  



«утримався» - 1 (Личов С.М.) 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙЯТО 

37.  (проєкти 1800 з доповненням - 1826). 

СЛУХАЛИ: Чепкий О.О. представив проєкти рішень.  

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкти рішень до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 4 

«не голосував» - 1 (Роман М.В.) 

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙЯТО 

38.  (проєкт) Про передачу земельної ділянки в державну власність. 

 СЛУХАЛИ: Чепкий О.О. представив прєкт рішення. 

 ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - одноголосно 

39. (проєкт 1707 - повторно) Про зміни до Програми надання матеріально-

технічної допомоги Чопському прикордонному загону на 2021-2024 роки.  

     СЛУХАЛИ: Зима І.В. представила прєкт рішення. 

ВИРІШИЛИ: Рекомендувати проєкт рішення до розгляду на сесії.  

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 3 

«проти» -1 (Азізян І.Л.) 

«утримались» -1 (Штефаньо В.П.)  

РІШЕННЯ НЕ ПРИЙЯТО 

 

 

 

Голова комісії                                                                   Мирослава РОМАН 

 


